第 1 頁，共 11 頁

臺中市政府訴願審議委員會 106年第 14次會期會議紀錄

壹、 開會時間：106年 7月 14日下午

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：陳主任委員朝建請假，張委員本松代行主席職務

肆、 出席人員：如簽到單 (詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

10、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060289)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

11、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060308)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

12、訴願人○○○因老人福利法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060365)

決議：原處分關於違法增加收容老人裁處新臺幣 6 萬元部分撤

銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60 日內另為適

法之處分。其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

13、訴願人○○○生命禮儀股份有限公司因殯葬管理條例事件，不服

本府民政局處分，提起訴願案。(案號 1060300)

決議：主文修正為「原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之

次日起 90日內另為適法之處分。」

理由：授權法制局依委員意見擬具決定書理由。

14、訴願人社團法人○○○○○○扶助協會因殯葬管理條例事件，不

服本府民政局處分，提起訴願案。(案號 1060296)

 第 2 頁，共 11 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

15、訴願人○○因水土保持法事件，不服本府水利局處分，提起訴願

案。(案號 1060208)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 90日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

16、訴願人○○○因政府資訊公開法事件，不服本府警察局保安警察

大隊處分，提起訴願案。(案號 1060227)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

17、訴願人○○○有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛

生局處分，提起訴願案。(案號 1060290)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

評議案：

18、訴願人○○○○股份有限公司因地價稅事件，不服本府地方稅務

局處分，提起訴願案。(案號 1060074)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

19、訴願人○○○因就業者家庭部分托育費用補助事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1060101)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人○○○（即○○○餐飲）因都市計畫法事件，不服本府都

市發展局處分，提起訴願案。(案號 1060149)

 第 3 頁，共 11 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人○○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1060178)

決議：有關 106年 1月 12日中市稅法字第 10500145801號復查

決定書部分訴願駁回；其餘訴願不受理。

理由：如法制局意見。

22、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060189)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

23、訴願人○○○因教師解聘事件，不服本市立沙鹿工業高級中等學

校處分，提起訴願案。(案號 1060192)

決議：關於本市立沙鹿工業高級中等學校民國 106年 2月 23日

沙工人字第○○號函訴願駁回；其餘部分訴願不受理。

理由：如法制局意見。

24、訴願人○○○因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1060220)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人○○○（即○○傢俱行）因都市計畫法事件，不服本府都

市發展局處分，提起訴願案。(案號 1060229)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人○○○(即○○企業社)因都市計畫法事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號 1060231)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 4 頁，共 11 頁

27、訴願人○○○因陳情事件，不服本府都市發展局及建設局應作為

而不作為，提起訴願案。(案號 1060238)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

28、訴願人○○○因調解事件，提起訴願案。(案號 1060245)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

29、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060247)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人○○○因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1060252)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060256)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

32、訴願人○○科技股份有限公司因水污染防治法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060260)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060262)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

34、訴願人○○因申請耕地三七五租約註銷登記事件，不服本市神岡

 第 5 頁，共 11 頁

區公所處分，提起訴願案。(案號 1060267)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

35、訴願人○○○（即○○煤氣行）因都市計畫法事件，不服本府都

市發展局處分，提起訴願案。(案號 1060271)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人○○○因使用牌照稅罰鍰事件，不服本府地方稅務局處

分，提起訴願案。(案號 1060273)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

37、訴願人○○系統科技股份有限公司因建築法事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號 1060274)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人○○因申請區民身故遺屬關懷金事件，不服本市后里區公

所處分，提起訴願案。(案號 1060283)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

39、訴願人○○○○因廢止道路事件，不服本市大里區公所處分，提

起訴願案。(案號 1060286)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

40、訴願人○○○因水土保持法事件，不服本府水利局處分，提起訴

願案。(案號 1060292)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

41、訴願人○○營造有限公司因臺中市建築管理自治條例事件，不服

 第 6 頁，共 11 頁

本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1060294)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

42、訴願人○○○因請求舉發道路交通違規事件，提起訴願案。(案

號 1060299)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

43、訴願人○○○海鮮料理因都市計畫法事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號 1060301)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

44、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060304)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

45、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060305)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

46、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060307)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

47、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1060310)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

48、訴願人○○○（即○○印鐵廠）因廢棄物清理法事件，不服本府

 第 7 頁，共 11 頁

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1060311)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

49、訴願人○○○因使用牌照稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1060313)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

50、訴願人○○○因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1060314)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

51、訴願人○○○因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局

處分，提起訴願案。(案號 1060317)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

52、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060318)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

53、訴願人○○○（即○○○餐飲）因臺中市休閒娛樂服務業管理自

治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號

1060319)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

54、訴願人○○營造有限公司因臺中市建築管理自治條例事件，不服

本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1060321)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第 8 頁，共 11 頁

55、訴願人○○能量科技有限公司因化粧品衛生管理條例事件，不服

本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1060322)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

56、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060328)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

57、訴願人○○○因市地重劃事件，不服本府地政局處分，提起訴願

案。(案號 1060329)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

58、訴願人○○煤氣有限公司因都市計畫法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1060330)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

59、訴願人○○○因汽車運輸業管理規則事件，不服本府交通局處

分，提起訴願案。(案號 1060332)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

60、訴願人○○○因職業災害勞工慰助金事件，不服本府勞工局處

分，提起訴願案。(案號 1060333)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

61、訴願人○○不動產有限公司因不動產經紀業管理條例事件，不服

本府地政局處分，提起訴願案。(案號 1060335)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 9 頁，共 11 頁

62、訴願人○○○因政府資訊公開法事件，不服本市立臺中家事商業

高級中等學校處分，提起訴願案。(案號 1060338)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

63、訴願人○○○因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1060339)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

64、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060346)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

65、訴願人○○○因土地更正登記事件，不服本市豐原地政事務所處

分，提起訴願案。(案號 1060347)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

66、訴願人○○精密科技股份有限公司因都市計畫法事件，不服本府

都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1060349)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

67、訴願人○○○等因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1060355)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

68、訴願人○○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1060359)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第 10 頁，共 11 頁

69、訴願人○○○因使用牌照稅罰鍰事件，不服本府地方稅務局處

分，提起訴願案。(案號 1060363)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

70、訴願人○○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1060366)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

71、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴

願案。(案號 1060368)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

72、訴願人○○○因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1060375)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

73、訴願人○○○因申請設立托嬰中心事件，不服本府社會局處分，

提起訴願案。(案號 1060376)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

74、訴願人○○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。

(案號 1060381)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

75、訴願人○○○（即○○電子遊戲場業）因電子遊戲場業管理條例

事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號 1060388)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 11 頁，共 11 頁

76、訴願人○○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1060404)

決議：本案提下次會討論。